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Allgemeiner Preis der Grundversorgung gemäß § 36 EnWG 
 

gültig ab 01.06.2022 
 

Tarifbezeichnung 
Arbeitspreis in 

Cent/kWh 
Grundpreis in 
Euro/Monat Verbrauch 

kWh/Jahr netto brutto netto brutto 

Sehnder Gas I 
 

14,12 
 

16,80 10,00  11,90  
 

0 bis 2.000  
 

Sehnder Gas II 13,09 15,58 10,00  11,90  
 

2.001 bis 50.000 
 

Sehnder Gas III 
 

13,06 
 

15,54 10,00  11,90  50.001  bis 
100.000 

 
 
Bei gleichzeitigem Bezug von Gas und Strom gewähren wir einen Bonus von 0,15 Cent 
brutto (0,1261 Cent netto) je verbrauchter kWh Gas. 
 
Die Nettopreise beinhalten die Entgelte für die Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung 
und Abrechnung, die Konzessionsabgabe (0,22 Cent/kWh), die Erdgassteuer (0,55 
Cent/kWh) und die CO2-Bepreisung (0,546 Cent/kWh). 
 
Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und 
anschließend die Umsatzsteuer (19 %) hinzugerechnet.  

 
 

 


